Îndemnăm și noi pe amicii culturii naționale să ajute realizarea acestui scop nobil. Lucrurile se pot trimite pe adresa prezidenței, dna Maria Cosma, Sibiu.

Petreceri. Comitetul reuniunii române de cant și muzică „Armonia” din Tievantul

Mare, invită la „Serata musicală-teatrală” urmată de dans, ce va aranja în Lunia Paștilor la 26/14 Aprilie 1897, în „Sala clasei superioare a școlii locale”. Începutul la 8 1/2 ore seara. Programul Sereții: I. Producțiunea; a) Concert, b) Teatru: „Paradisierul”, sau Florin și Florica, operetă într'un act de V. Alexandri. II. Dansul.

Teatru și petrecere cu joc în Arad. Meseriașii români din Arad aranjează la „Duminea Tomei”, 2 Maiu n.